
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Palermo 

 

Area VII – Organici e mobilità del personale ATA – E-mail: ufficioatapalermo@istruzione.it 

Responsabile del procedimento prof. Maurizio Randazzo 

Via della Ferrovia a San Lorenzo 54 - 90146 Palermo (PA) | Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it – PEC: usppa@postacert.istruzione.it – www.pa.usr.sicilia.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

Vista  La Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

Vista l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 

2025/26, 2026/27, 2027/28, sottoscritta in data 29 gennaio 2025; 

 l’Ordinanza Ministeriale prot. n. 36 del 28/02/2025 che disciplina la mobilità del 

personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2025/26 e le modalità 

di applicazione delle disposizioni dell’Ipotesi di contratto collettivo nazionale 

integrativo sottoscritto in data 29 gennaio 2025 concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 

2025/26, 2026/27, 2027/28; 

Visto il Bollettino dei risultati elaborati dal sistema e relativo ai movimenti provinciali e 

interprovinciali in entrata del personale ATA in provincia di Palermo, pubblicati 

all’Albo dell’A.T. di Palermo il 03/06/2025 con dispositivo prot. n. 10830, dal quale 

risulta trasferito con 549 punti l’assistente amministrativo Zafonte Sandro; 

Visto Il proprio provvedimento di rettifica dei movimenti prot. n. 11471 dell’11/06/2025; 

Visto Il reclamo presentato da altro aspirante alla mobilità, acquisito al prot. n. 11112 del 

06/06/2025, avverso il punteggio con il quale l’assistente amministrativo Zafonte 

Sandro ha ottenuto il movimento e verificatane la fondatezza; 

Vista l’istanza di trasferimento MIUR.AOODGCASIS.REGISTRO POLIS.15038979.26-03-

2025, presentata dall’assistente amministrativo Zafonte Sandro; 

Ritenuto indispensabile nell’interesse generale della P.A. ripristinare la situazione conforme 

ai principi della legalità, della correttezza amministrativa, formale e sostanziale, 

procedendo al ricalcolo del punteggio della domanda presentata dal sig. Zafonte 

Sandro che, applicando al servizio preruolo descritto nell’allegato D della domanda 

il punteggio definito all’allegato E, Tabella I, Lettera C), nota (h) del CCNI mobilità 

2025/28, è di 188 punti; 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Palermo 

 

Area VII – Organici e mobilità del personale ATA – E-mail: ufficioatapalermo@istruzione.it 

Responsabile del procedimento prof. Maurizio Randazzo 

Via della Ferrovia a San Lorenzo 54 - 90146 Palermo (PA) | Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it – PEC: usppa@postacert.istruzione.it – www.pa.usr.sicilia.it 

2 

 

Riesaminate La graduatoria degli aspiranti al movimento presso l’IIS “G. Salerno” di Gangi, 

elaborata dal Sistema Informativo Dell’Istruzione (SIDI), nonché le preferenze 

espresse nelle istanze presentate dagli assistenti amministrativi interessati alle 

seguenti rettifiche; 

DISPONE 

a parziale rettifica del Bollettino dei risultati elaborati dal sistema e relativo ai movimenti provinciali 

e interprovinciali in entrata del personale ATA in provincia di Palermo pubblicato con 

provvedimento prot. n. 10830 del 03/06/2025, i movimenti provinciali in provincia di Palermo per 

l’a.s. 2025/26, limitatamente al profilo degli assistenti amministrativi sono rettificati come di 

seguito: 

Cognome/no
me 

Scuola titolarita a.s. 
2024/25 

Movimento annullato Posizi
one 
della 
prefer
enza 

Movimento rettificato Posizio
ne 
della 
prefere
nza 

Tipo movimento 
ottenuto 

Punti o 
Precede
nza CCNI 

Zafonte 
Sandro 

PAIC8BD00A - IC 
Collesano 

PAIS01700B - IIS Salerno 
Gangi 

5 Rientro nella scuola di 
titolarità 2024/25 

___ ___ 188 

Colombo 
Gianluca 

PAIC88600N - I.C. 
TERMINI-
BALSAMO/PANDOLFI
NI 

PAIC8BD00A - IC Collesano 1 PAIS00200N - IIS 
Mandralisca - Cefalù 

3 Trasferimento 
provinciale 

212 

Vacca 
Nicolò 

PAIC8A600B - IC Tisia 
d'Imera - Termini 
Imerese 

PAIS00100T - IIS Ugdulena 
- Termini Imerese 

8 PAIS01700B - IIS 
Salerno - Gangi 

4 Trasferimento 
provinciale 

320 

 

I Dirigenti delle II.SS. di attuale titolarità o servizio del personale interessato alle rettifiche sono 

pregati di notificare ai medesimi il presente atto. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale alle competenti autorità 

giudiziarie ai sensi delle disposizioni vigenti. 

La Dirigente 

FIORELLA PALUMBO 

 

 Ai Dirigenti delle II.SS. interessate ai movimenti di 
rettifica 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/

		2025-06-20T17:29:32+0200
	Fiorella Palumbo


		2025-06-21T09:16:37+0200
	protocollo




